et imprimée dans le Recueil des Epîtres d'Innocent IIl, de M. Baluzc, 1 an

1682, tom. II, pag. 296.

Epistota Honorii II, de subjecHone monasteriorum

liesbaccnsis et Jolrensis.

HoNORius episcopus servus servorum Dei , venerabili fratri

Burcardo Meldeasis episcopo ' ejusque successoribus canonicè

promovendis in perpetuum. lu emiuenli apostolicœ Sedis spé-

cula disponente Domino conslituti, ex injuncto nobis officio

fratres nostros episcopos debemus diligere; et ecclesiis sibi à

Deo commissis suam debemus- justiliam coaservare. Proinde,

carissime in Christo frater Burcarde episcope Meldensis eccle-

siaî, cujus à Deo tibi cura commissa est, salubriter nostrâ

sollicitudine providentes statuimus, ut omnes tam clerici quàni

laici in viUà Resbacensi et Jotrensi commorantes, Meldcnsi

ecclesiœ jure parochiali subjaceant, et ea quai de eis ad jus

parochial'e pertinent, tibi tuisque successoribus et illibata ser-

ventur. Decernimus etiam ut abbas Resbacensis, et Jolrensis

abbatissa canonicara tibi quisque successoribus obedientiam

persolvant. Benediclio quoque eorum.sicut per luos anteces-

sores hactenùs celebrata constiterit, sic per te; luosque suc-

cessores deinceps exhibeatur. Promotiones etiam monacho-

rum ad ecclesiasticos ordines per Meldensem adminislrentur

episcopum, si videlicet gratis eas sine pravilate voluent exhi-

bere, et gratiam apostoUcee sedis habuerit. Si quis autem,

quod absit, huic nostro decrelo sciens contrii ire tentayerit,

honoris et oflicii sui periculum paliatur, nisi prœsumptionem

suam dignà salisfactione corre.xerit. Datum Laterani, xvu Kal.

iMaii.

Ces mots, jure parochiali, et canonicam obedien-

tiam, emportent la pleine soumission, et il est constant

par cette pièce, que les monastères de Jouarre et de

Rebais avec leurs paroisses, étaient dans une dépen-

dance absolue.

Sous Innocent U, qui siégeait en WiO jusqu'à 1U3.

CINQUIÈME PIÈCE
,

Imprimée par M. Petit, tom. II. pag. 673. du Pénitcntiel de Théodore de

Cantorbéri. On s'en est servi pour favoriser l'exemption de .louarre
;
mais

elle prouve le contraire.

Ex composilione ab Iluijone Antissiodorensi episcopo et Gau-

frido (Mhalmncnsi fadâ , ex prœccpto Innocenta II, inter

eccksiam Ifleldensem et Farense monasterium.

Ex cartulario Farensis monasterii.

Delilieravimus quod sacerdos Farensis monasterii populum

recturuB de manu Meldensis episcopi curam tolius parochiaî

tam clericorum quàui laicorum suscipiet, chrisma quoque et

aquam reconcilialionis ecclesiarum, si violatœ fuerint, ab ep-

clesia Meldensi requiret. Sanè sacerdos ille, si quâ culpa-

1. Ce n'était donc pas un privilège pour la personne, mais un droit du

2. C'est donc justice et droit , non privilège.
, , ,,

3. Cet endroit fait voir quelle sorte de juridiction pouvaient avoir II» al

-

besses sur les ecclésiasti<iues ; elle n'était qu'économique ,
temporelle et en
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fuerit notatus
,
prima vice mandabit episcopus abbatissae ut

consilio clericorum suorum corrigat eum : si autem postea

crebuerit eadem infamia atque succreverit, tune episcopus

per abbatissam statuet diem ,
quo veniens episcopus in capi-

lulum sanctœ Farse, per se sacerdotem illum judicabit, et si ei

visum fuerit, deponet. Porrô si culpa sacerdotis per pœniten-

tiam et per pecuniam debeat puniri, episcopus imponet sacer-

doti pœnitentiam , sed Farensis ecclesia retinebit pecuniam.

Sic de omnibus parochianis statutum est, ut si qualibet eorum
culpa mulclatur per pecuniam, semper ecclesia Farensis ha-

bebit eam ; sed parochianos suos deducet sacerdos ad epis-

copum propter suorum crirainum pœnitentiam. Tandem si

sacerdos ille venerit ad synodum MelJensem, an non venerit,

staluere supersedimus, quoniam audivimus sacerdotes Jotren-

sem et Resbacensem qui ' similiter curam de manu episcopi

suscipiunt, nunquam sedisse nec etiam ad synodum venisse, et

hoc ecclesias illas ex anliquissimà consuetudine tenuisse, etc.

Sous Alexandre lU, qui siégeait depuis 1160

jusqu'à 1 181.

SIXIÈME PIÈCE, DE LAN M. C. LXIII,

Tirée du Cartulaire de Meaux, compulsée et imprimée par M. Baluze,

lom. Il des Epilres d'Innocent ni, pag. 290.

Ejiislola Akxandri III, quâ confirmât siiperiores Honorii II

litteras.

Alexaxder episcopus, servus servorum Dei , venerabili fra-

tri Stephano Meldensi episcopo , ejusque successoribus cano-

nicè substituendis in perpetuum. In eminenti apostolicœ Sedis

spécula, etc., ut in illû Honorii, usque : Proindè, carissime in

Christo frater Stéphane, Meldensi ecclesiœ, cujus à Deo tibi

cura commissaest, salubriter providentes, ad exemplar sanctas

recordationis patris et prccdecessoris nostri Honorii Papœ

,

statuimus , ut oranes tam clerici quàm laici in villa Resbacensi
et Jotrensi commanentes, Meldensi ecclesiae jure parochiali

subjaceant, etc., ut in illâ Honorii, usque : Si quis autem con-
tra hanc nostrae constitutionis paginam venire prëesumpserit,

secundo tertiove commonilus , nisi temeritatem suara congruà
satisfaclione corre.xerit